

Regionkontoret
Näringsliv
Ann-Mari Bartholdsson
Verksamhetschef/-utveckl

Regionstyrelsen

Ägaranvisningar Almi Företagspartner Halland 2018

Förslag till beslut

Regionstyrelsen antar ägaranvisning för Almi Företagspartner Halland AB samt anslår 7 037 139 kronor för 2018 enligt bilaga 1, Almi Halland anslag 2018 särskild överenskommelse och bilaga 2, Ägaranvisning.

Sammanfattning

För att genomföra ägaranvisningens intentioner föreslås att Region Hallands del av basanslaget utökas med 364 736 kronor till 7 037 139 kronor för 2018. Utökningen av basfinansieringen härrör sig till en permanentning av rådgivningsverksamheten riktad mot utlandsfödda entreprenörer (IFS) och tillväxtrådgivningen för unga tillväxtbolag (TUF) som nu ses som en del av övrig kärnverksamhet; finansiering och därtill hörande ekonomisk rådgivning. Ovanstående innebär ett totalt anslag från Region Halland på 7 037 139 kronor för 2018.

Bakgrund

ALMI Företagspartner Halland AB ägs av Almi Företagspartner AB (51%) och av Region Halland (49%). Almis huvudsakliga roll i den regionala utvecklingen består i att vara marknadskompletterande när företag har behov av kapitaltillskott för expansion, företagsstart eller satsningar på innovation och utveckling. Almi har också en viktig roll i aktörssystemet vad gäller att skapa förutsättningar för under-representerade grupper att starta och driva företag. Utlandsfödda företagare är en prioriterad grupp där Almi under ett antal år arbetat systematiskt genom den sk.IFS rådgivningen för att stötta företagare med rådgivning på deras egna språk. Denna verksamhet har varit framgångsrik och vi ser effekt av rådgivningen bland utlandsfödda entreprenörer. Under 2018 läggs denna satsning in i den ordinarie verksamhetsbudgeten i Almi Företagspartner Halland, efter att ha varit projektbaserad under ett antal år.

Som delägare av Almi Företagspartner Halland AB tar Region Halland årligen fram och beslutar om ett förslag till ägaranvisning för bolaget före bolagsstämman. Ägaranvisningen för Almi Företagspartner Halland AB har tagits fram av

[Skriv text]

moderbolaget Almi Företagspartner AB i samverkan med Region Halland. Förslaget har också förankrats hos VD för Almi Företagspartner Halland. Ägaranvisningens innehåll omarbetades något under 2016 för att vara än tydligare än tidigare år. Det baseras dock baseras på tidigare års ägardirektiv och följer det, mellan Region Halland och Almi Företagspartner AB, upprättade samverkansavtalet. Under 2017 har Bolaget arbetat med att sätta en ny strategi och omarbetade mål, se bilaga 3.

Budgetramen för bolaget beslutas inom ramen för ordinarie budget i Region Halland och står i relation till anslaget från moderbolaget. I resursfördelningen för 2018 har RH beslutat om en ram på 7 450 000 kronor till ALMI Företagspartner Halland. 2018 års ägaranvisning innebär att Region Hallands andel av den totala budgeten för Bolaget ligger på 7 037 139 kr. Detta betyder att Region Halland i 2018 års anslag lämnar 412 861 kronor att använda för ytterligare uppdrag till Almi inom ramen för innovationsstödet i Halland.

Ägarna tydliggör i ägaranvisningarna sina gemensamma intentioner avseende inriktningen av bolagets verksamhet utöver de förutsättningar som framgår av gällande bolagsordning och de samverkansavtal som föreligger mellan ägarna. Dessa anvisningar är styrande för Bolagets verksamhet efter beslut som fattas vid ordinarie bolagsstämma.

Regionkontoret

Catarina Dahlöf
Regiondirektör

Jörgen Preuss
Biträdande Regiondirektör

Bilaga:

Beslutet ska skickas till

VD för Almi Företagspartner Halland